












Vrstva
                                       KERAMIKA                                           KACHLE

počet 
jedinců

počet 
jedinců %

počet 
fragmentů

počet 
fragmentů %

počet 
jedinců

počet 
jedinců %

počet 
fragmentů

počet 
fragmentů %

A 114 52,8 189 55,8 9 26,5 9 20

A+B 1 0,5 13 3,8 21 61,7 30 66,7

B 80 37 109 32,1 - - - -

C 21 9,7 28 8,3 4 11,8 6 13,3

Celkem 216 100 339 100 34 100 45 100



Fragmentarizace
                     KERAMIKA                         KACHLE
počet jedinců % počet jedinců %

do 2,25 cm2 13 6 - -

do 9 cm2 116 53,7 3 8,8

do 36 cm2 73 33,8 15 44,1

do 81 cm2 9 4,2 10 29,4

do 144 cm2 1 0,5 3 8,8

do 225 cm2 - - 2 5,9

do 324 cm2 1 0,5 1 3

Rekonstruovaná 
nádoba

3 1,4 - -

Celkem 216 100 34 100

DRUH NÁDOBY DOCHOVANÁ ČÁST počet jedinců nádob celkem nádob celkem %

Džbán
okraj s částí plecí 5

6 2,8
okraj s výlevkou 1

Hrnec okraj 29 29 13,4

Hrnek téměr celý tvar 1 1 0,5

Mísa okraj 3 3 1,4

Neurčeno

dno 25

158 73,1

hrdlo 3

okraj 10

ucho 1

ucho s částí okraje 2

výduť 113

výduť s náznakem ucha 4

Pánev

část rukojeti 4

10 4,6

dno s částí výdutě 1

dno s nožkama 1

nožka 2

okraj 2

Poklička
horní část s úchytkou 1

3 1,4
okraj 2

Mísy s talířovým 
podokrajím

okraj 4
6 2,8

téměr celý tvar 2

Celkem 216 100







Kramická 
třída

Ostřivo 
(hrubozrnnost)

Ostřivo            
(typ) Výpal (typ)

Výpal                           
(kvalita)

Barva                                                                
střepu

Počet          
jedinců

Typ                                         
nádob

KT 01 Jemnozrnné
Prach a 
jemný 
písek

Oxidační
Středně 
tvrdá až 
tvrdá

Krémová, ok-
rová, oranžová, 
oranžovohnědá až 
cihlově červená

112

Neurčeno, 
džbán, hrnec, 
pánev, 
poklička, talíř

KT 02 Jemnozrnné
Prach a 
jemný 
písek

Oxidační
Velmi 
tvrdá

Okrová, oranžová, 
oranžovohnědá až 
cihlově červená

36

Neurčeno, 
džbán, hrnec, 
hrnek, pánev, 
talíř

KT 03
Jemnozrnné 
až středně 
zrnité

Prach a 
písek Oxidační

Středně 
tvrdá až 
tvrdá

Oranžová, 
oranžovohnědá, 
cihlově červená, 
hnědá

16
Neurčeno, 
džbán, hrnec, 
pánev, talíř

KT 04
Jemnozrnné 
až středně 
zrnité

Prach a 
písek Oxidační

Velmi 
tvrdá

Okrová, oranžová, 
oranžovohnědá až 
cihlově červená

10
Neučeno, 
pánev

KT 05 Jemnozrnné
Prach a 
jemný 
písek

Redukce
Středně 
tvrdá až 
tvrdá

Středně šedá se 
světlejším jádrem, 
objevuje se tmavě 
šedý vnější povrch

22
Neurčeno, hr-
nec, poklička

KT 06 Jemnozrnné
Prach a 
jemný 
písek

Redukce
Velmi 
tvrdá

Středně šedá se 
světlejším jádrem, 
objevuje se tmavě 
šedý vnější povrch

3 Neurčeno

KT 07
Jemnozrnné 
až středně 
zrnité

Prach a 
písek

Redukce
Středně 
tvrdá až 
tvrdá

Středně šedá se 
světlejším jádrem, 
hnědošedá barva

9
Neurčeno, 
hrnec

KT 08
Jemnozrnné 
až středně 
zrnité

Prach a 
písek

Redukce
Velmi 
tvrdá

Tmavě šedá se 
světle hnědošedým 
jádrem

1 Neurčeno

KT 09 Středně zrnité Písek Redukce
Středně 
tvrdá až 
tvrdá

Středně až tmavě 
šedá, objevuje se 
světlejší jádro

8
Neurčeno, 
mísa, poklička











Glazura - 
barva 1

Glazura - 
barva 2

Glazura 
(umístění) Glazura (styl) Další výzdoba Jedinců

Bílá OS S
Malba černou na přední 
straně (květinový motiv), tři 
žlábky na spodní straně

1

Hnědá

ViS S 3

U S 1

ViS Z 3

Tmavě zelená ViS/VeS S 1

OS Ce 1

Olivově 
zelená

ViS S 1

U S 4

ViS S 1

Oranžová

ViS přes okraj S 1

ViS S 3

ViS Z 1

Tmavě zelená ViS S/Ce 2

Průhledná

ViS S 1

ViS S
Bílá malba na vnitřrní straně 
s cákanci zelené glazury

4

ViS Z
Malba černou, zelenou a 
bílou glazurou ViS, motiv 
vlnovek, hustě pod sebe

2

ViS Z 6

VeS S 1

ViS přes okraj S 2

OS S 1

ViS C 1
Olivově 
zelená

ViS/U S 1

Olivově 
zelená

ViS/U S 1

Zelená ViS přes okraj S/C 1

Zelenohnědá ViS/VeS S/C 1

Světle hnědá
U S 1

ViS S 1

Světle zelená

ViS/VeS S/ C 1

ViS S 2

ViS přes okraj S 2

U S 1



Tmavě hnědá

ViS přes okraj S 1

U Z 1

OS S 1

ViS S 2

ViS přes okraj S 5

U S 2

VeS S 1

Zelenohnědá OS S 1

Zelená

U C 1

ViS S
Malba hnědou ViS, motiv 
nelze určit

1

U Z 2

OS S 1

U S 1

ViS okraje S 3

ViS C 2

ViS S 1

Tmavě hnědá ViS/VeS S 1

Zelenohnědá

ViS C 1

ViS S 6

ViS přes okraj S Hnědá hlinka ViS 1

ViS přes okraj S 4

U S 5

Zelenohnědá U/ ViS S/C 1

Žlutá
Zelená

ViS/na nožce S/C 1

ViS/VeS S/ C 1

ViS S 2

Žlutozelená ViS S
Bílá malba na vnitřrní straně 
s cákanci zelené glazury

1

Žlutozelená VeS S Zbytky zeleného malování ViS 1











DRUH ks %
Tur domácí Bos taurus 104 58,5

Kur domácí Gallus domestica 26 12,3

Ovce/koza domácí
Ovis aries/Capra 
hircus

22 10,4

Prase domácí Sus domestica 17 8

Husa domácí Anser domestica 15 7,1

Zajíc polní Lepus europaeus 6 2,8

Hlodavci Rodentia sp. indet. 2 0,9

Celkem 192 100
VELIKOSTNÍ KATEGORIE ks %
SV 179 59,3

VV 92 30,4

SV pták 31 10,3

Celkem 302 100



Typ koti
Tur 
domácí

Kur 
domácí

Ovce/koza 
domácí

Prase 
domácí

Husa 
domácí

Zajíc 
polní

Celkem

Násadec na roh 8 - - - - - 8
Lebka 1 - - 4 - - 5
Horní čelist - - 1 1 - - 2
Spodní čelist 2 - 2 1 - - 5
Volné zuby 8 - - 3 - - 11
Jazylka 1 - - - - - 1
Vidlice - 1 - - 1 - 2
Hrudní kost - - - - 4 - 4
První krční obratel 1 - 1 - - - 2
Obratel 3 4 5 4 - - 16
Kost křížová - - - - - 1 1
Lopatka 1 1 - 1 2 - 5
Zobcovitá kost - 1 - - 2 - 3
Pažní kost 2 3 - - 1 1 7
Vřetenní kost 1 1 2 - - - 4
Loketní kost 3 2 3 2 2 - 12
Pánev 4 5 2 - - 2 13
Stehenní kost 1 3 3 - - 1 8
Holenní kost 1 2 - 1 - - 4
Lýtková kost - 1 - - - - 1
Zápěstní/zánártní kost 4 - - - - - 4
Záprstní 1 1 2 - - - 4
Nártní - 1 - - 3 - 4
Záprstní/nártní kost 4 - - - - - 4
Prstní článek 58 - 1 - - 1 60
Celkem 104 26 22 17 15 6 190



Věk / Druh Tur domácí Ovce/koza domácí Prase domácí Celkem
18-24 1 - - 1
< 12 2 - - 2
< 18 22 - - 22
< 36 - 2 1 3
< 42 3 - 1 4
< 84 1 - - 1
> 10 1 2 - 3
> 16 - 1 - 1
> 24 14 - - 14
> 28 - 2 - 2
> 30 1 - - 1
> 36 3 - - 3
> 42 1 1 - 2
Celkem 49 8 2 59










